

# 세출예산사업명세서

2019년도 본예산 상수도특별회계 전체

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 관리(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	1,934,196	1,919,000	15,196
상하수도 및 분뇨시설관리	1,934,196	1,919,000	15,196
상수도 관리(상수도특별회계)	1,934,196	1,919,000	15,196
상수도 관리운영	87,818	46,846	40,972
201 일반운영비	72,018	33,846	38,172
01 사무관리비	63,448	32,076	31,372
○ 운영수당	57,720		
－ 정수장 일·숙직수당	57,720		
· 일 직 60,000원 * 116일 * 2개소	13,920		
· 숙 직 60,000원 * 365일 * 2개소	43,800		
○ 급량비	5,728		
－ 총액계상 4,000,000원	4,000		
－ 자체복구반 운영 8,000원 * 3명 * 6회 * 12월	1,728		
02 공공운영비	8,570	1,770	6,800
○ 공공요금 및 제세	770		
－ 상하수도협회비 770,000원	770		
○ 연료비	7,800		
－ 관용차량(경유) 1,300원 * 3,000ℓ * 2대	7,800		
202 여비	15,800	13,000	2,800
01 국내여비	15,800	13,000	2,800
○ 총액계상 15,800,000원	15,800		
상수도시설운영관리	666,097	456,246	209,851
101 인건비	53,660	46,078	7,582
04 기간제근로자등보수	53,660	46,078	7,582
○ 상수도보호구역 지장물제거 및 청소 80,000원 * 12명 * 6회	5,760		
○ 광역상수도 배수지 및 취정수장 청소 80,000원 * 15명 * 4회	4,800		
○ 낙하정약수터 및 탐골약수터 주변청소 17,000원 * 180일 * 2명	6,120		
○ 상수도 급수전 검침조사원 800원 * 3,600전 * 12월	34,560		
○ 상수도 급수전 검침조사원 산재보험료 34,560,000원 * 7/100	2,420		
201 일반운영비	210,288	156,540	53,748
01 사무관리비	32,608	14,080	18,528
○ 일반수용비	32,608		
－ 취정수장 전기안전검사 수수료 430,000원 * 12월	5,160		
－ 정수장 유선방송 수수료 20,000원 * 3개소 * 12월	720		

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 관리(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 취수모터 바킹 등 소모품 구입비 3,000,000원</li> <li>- 취정수장 당직용 침구 200,000원 * 2개소 * 2회</li> <li>- 취정수장 CCTV 유지보수비 80,000원 * 4개소 * 12월</li> <li>- 광역배수지 보안유지 수수료 86,000원 * 9개소 * 12월</li> <li>- 취정수장 유량계 정도검사 700,000원 * 14개소</li> </ul>	3,000 800 3,840 9,288 9,800	142,460	35,220
	02 공공운영비	177,680		
	○ 공공요금 및 제세	144,000		
	- 취정수장 전기요금 12,000,000원 * 12월	144,000		
	○ 연료비	4,680		
	- 정수장관리사 연료비(등유) 1,300원 * 600L * 2개소 * 3회	4,680		
	○ 시설장비 유지비	27,000		
	- 취정수장(3개소) 3,000,000원 * 3개소	9,000		
	- 광역배수지(9개소) 2,000,000원 * 9개소	18,000		
	○ 차량선박비	2,000		
	- 관용차량(트럭, 미니굴삭기) 유지수선비 2,000,000원	2,000		
	206 재료비	41,609	33,628	7,981
	01 재료비	41,609	33,628	7,981
	○ 상수도 계량기 구입(신설용)	21,843	33,628	7,981
	- 13mm 44,500원 * 800개 * 0.5	17,800		
	- 20mm 50,300원 * 60개 * 0.5	1,509		
	- 25mm 74,000원 * 40개 * 0.5	1,480		
	- 40mm 147,000원 * 4개 * 0.5	294		
	- 50mm 190,000원 * 8개 * 0.5	760		
	○ 상수도계량기 구입(교체용)	3,766		
	- 13mm 40,800원 * 100개 * 0.5	2,040		
	- 20mm 44,500원 * 30개 * 0.5	668		
	- 25mm 65,500원 * 20개 * 0.5	655		
	- 50mm 161,000원 * 5개 * 0.5	403		
	○ 상수도관 파열 비상복구 자재 30,000,000원 * 0.5	15,000		
	○ 상수도계량기 밸브(교체용) 2,000,000원 * 0.5	1,000		
	307 민간이전	150,000	100,000	50,000
	05 민간위탁금	150,000	100,000	50,000
	○ 급수공사비(급수공사대행) - 세입관련 300,000,000원 * 0.5	150,000	120,000	90,540
	401 시설비및부대비	210,540		

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 관리(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		210,000	120,000	90,000
○ 취정수장 시설물 수선유지	20,181,634.7원 * 3개소 * 99.1/100	60,000		
○ 지방상수도 관파열 복구비	100,000원 * 500mm	50,000		
○ 광역상수도 관파열 복구비	100,000원 * 300mm	30,000		
○ 지방상수도 계량기 보호통 정비	70,000원 * 1,000전	70,000		
03 시설부대비		540	0	540
○ 취정수장 시설물 수선유지	20,000,000원 * 3개소 * 0.9/100	540		
상수도 수질관리		62,454	34,631	27,823
201 일반운영비		33,909	16,208	17,701
01 사무관리비		33,909	16,208	17,701
○ 일반수용비		33,629		
－ 수질검사 수수료		25,629		
· 원수분기검사	365,000원 * 2개소 * 4회	2,920		
· 원수월간검사	60,000원 * 2개소 * 8회	960		
· 정수검사	366,000원 * 2개소 * 12회	8,784		
· 정수검사 주 1회	33,096원 * 114회	3,773		
· 노후급수관 검사	76,000원 * 2개소 * 12회	1,824		
· 수도꼭지 검사	46,000원 * 4개소 * 12회	2,208		
· 급수과정별 모니터링	86,000원 * 15개소 * 4회	5,160		
－ 수질검사용 채수병 구입	2,000원 * 1,000개	2,000		
－ 우리집 수도물 안심확인제 수질검사	50,000원 * 10회 * 12월	6,000		
○ 운영수당		280		
－ 수도물 평가위원회 참석수당	70,000원 * 4명 * 1회	280		
206 재료비		28,545	18,423	10,122
01 재료비		28,545	18,423	10,122
○ 침전약품 구입		15,180		
－ P.A.C(고분자응집제)	660원 * 46,000kg * 50%	15,180		
○ 수질검사 시약 및 초자구입	81,000원 * 20종 * 4회 * 50%	3,240		
○ 차아염소산나트륨구입	450원 * 45,000kg * 50%	10,125		
상수도 요금 부과 징수		697,067	671,432	25,635
201 일반운영비		697,067	671,432	25,635

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 관리(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	30,910	6,470	24,440
	○ 일반수용비	30,910		
	－ 수도요금 고지서 160,000원 * 8박스 * 12월	15,360		
	－ 수도요금 자동이체 고지서 160,000원 * 15박스	2,400		
	－ 수돗물 품질보고서 홍보물 제작 550원 * 8,000부	4,400		
	－ 가상계좌 납부 수수료 80원 * 1,000건 * 12월	960		
	－ 수도요금 고지서 출력용 프린터토너 350,000원 * 8개	2,800		
	－ 안내책자 등 홍보물 제작 2,000원 * 2,000매	4,000		
	－ 상수도 검침용 PDA 유지보수 250,000원 * 3대	750		
	－ 상수도 원격 검침 수수료 20,000원 * 12월	240		
	02 공공운영비	666,157	664,962	1,195
	○ 공공요금 및 제세	651,240		
	－ 광역상수도 정수수돗물 사용료(10개읍면) 603원 * 90,000㎡ * 12월	651,240		
	○ 시설장비유지비	9,660		
	－ 상수도 요금관리 프로그램유지비 805,000원 * 12월	9,660		
	○ 차량선박비	5,257		
	－ 상수도 검침용 이륜차 연료비(휘발유) 1,369원 * 40ℓ * 8대 * 12월	5,257		
	예비비	420,760	709,845	△ 289,085
	801 예비비	420,760	709,845	△ 289,085
	01 일반예비비	420,760	709,845	△ 289,085
	○ 예비비 420,760,000원	420,760		